
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 4   

 
  

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 262 del 18/04/2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

 

  
 

OGGETTO: Parziale rettifica per errata corrige della Determina n. 231 del 12/04/2024. “Passaggio 

nella titolarità dei contratti stipulati per il Servizio di Vigilanza Armata e servizi accessori da ARES alla 
ASL di Cagliari – Subentro contrattuale con presa d’atto della Det. Dip. ARES n. 3532 del 23/11/2022 
di “Adesione alla Convenzione quadro per il Servizio di vigilanza armata presso gli immobili delle 
ASSLL e dell’ARES Sardegna - Aggiudicatari: Diversi OO.EE.” -Deliberazione D.G. n. 651 del 
18/10/2023 per Assunzione impegno di spesa - Nomina RUP e DEC per l’esecuzione del contratto dal 
01/07/2023.” Imputazione competenze incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e 
liquidazione fase contrattuale/recepimento ed SAL - anno di competenza 2023  

 

 
 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Istruttore  e 
Responsabile del 

Procedimento 
 Dott.ssa Dolores Alice M. Matteu  

Il Responsabile 
della Struttura 

proponente 
Dott.Giuseppe Prevosto Firma apposta in calce 

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n. 8 di Cagliari   
           SI [ ]                   NO [X ]               DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.   
SI [ ]                          NO [ X ] 

 

855811donadio
Font monospazio
245             19  04  2024



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DELLA SC ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore“ e ss.mm.ii; 

viste 

 la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito  
l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha individuato la 
sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 51/44 del 30/12/2021, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il Dott. 
Marcello Tidore Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 4/01/2022 con la quale si è preso atto della 
nomina del Dott. Marcello Tidore quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 
di Cagliari; 

acquisita la nota dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale – Direzione 
Generale della Sanità, Prot. n. 277 del 05/01/2022, recante “L.R. 11/09/2020 n. 24 e ss.mm.ii. 
Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità assistenziale e amministrativa”, 
con la quale vengono date disposizioni volte a garantire la continuità di tutti i servizi sanitari ed 
amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e della Azienda Regionale della 
Salute (ARES) costituite in attuazione della predetta L.R. n.24/2020; 

vista la DGR n. 4/61 del 16/02/2023, con la quale la Giunta regionale ha dichiarato conforme, ai 
sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l’Atto Aziendale 
definitivo approvato dalla Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari con la deliberazione n. 25 
del 01/02/2023; 

vista la Deliberazione Direttore Generale n. 513 del 31/08/2023 con la quale è stato conferito al 
Dott. Giuseppe Prevosto, a far data dal 01/09/2023, l’incarico di Direttore della S.C. Acquisti di 
Beni e Servizi della Asl n. 8 di Cagliari;  

richiamato il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n. 80 del 05.04.2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

dato atto che nella Determinazione Dirigenziale n. 231 del 12/04/2024, disposta per liquidazione 
delle competenze ex art. l’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 “Incentivi per funzioni tecniche” ai soggetti 
aventi diritto, nell’ambito dell’intervento relativo al recepimento e subentro dell’ASL Cagliari nella 
titolarità dei contratti originariamente stipulati da ARES Sardegna in adesione alla Convenzione 
CRC – lotti 2 e 3 per il servizio di vigilanza armata, verso i diversi operatori economici 
aggiudicatari per la propria quota di competenza; 
 
considerato che, nella suddetta Determinazione è stato rilevato il mancato inserimento del 
numero e data della Deliberazione di programmazione biennale 2023-2024 relativamente 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 4   

all’intervento in trattazione e per il quale questa ASL ha acquisito il CUI S03990560926202300006 
dal 19/12/2023; 
 
atteso che la Deliberazione del Direttore Generale ASL Cagliari n. 287 del 18.04.2024 di 
aggiornamento della programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2023-
2024 ha aggiunto l’intervento in questione; 
 
ritenuto per le motivazioni sopra esposte, di dover provvedere alla correzione del refuso sopra 
indicato integrando il dato mancante nella Determinazione n. 231 del 12/04/2024 e confermando 
tutto il resto disposto; 
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente 
 
1. di rettificare la Determinazione n. 231 del 12/04/2024 nella sola parte in cui in premessa è 

omesso il numero e la data dell’atto di programmazione pluriennale e contestualmente 
integrarlo con indicazione della Deliberazione del Direttore Generale ASL Cagliari n. 287 del 
18/04/2024 di aggiornamento del programma biennale degli acquisti di beni e servizi per il 
biennio 2023-2024; 

2. Fatto salvo tutto il resto disposto nella Determinazione n. 231/2024 richiamata in oggetto; 

3. di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali - RPCT- Rapporti con ICT per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASL n. 8 di Cagliari, alla SC. Bilancio e SC Controllo 
di Gestione dell’ASL Cagliari ed alla SS Trattamento Economico e Previdenziale di ARES 
Sardegna per opportuna conoscenza e per gli adempimenti di competenza; 

IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

Dott. Giuseppe Prevosto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

                                   ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

      

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASL8 dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Direttore della della S.C. Affari Generali -RPCT- Rapporti con ICT ASL n. 8 di Cagliari o suo 
delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________  

                              

 

855811donadio
Font monospazio
19    04    2024           04    05   2024

855811donadio
Font monospazio
Emanuele Donadio


		2024-04-18T17:44:38+0200
	MATTEU DOLORES ALICE MATTIA


		2024-04-18T17:55:22+0200
	PREVOSTO GIUSEPPE


		2024-04-19T16:23:44+0200
	DONADIO EMANUELE




